38 4ª feira 31/Out/2018  - Edição nº 10306

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade nº 048/2018. Processo administrativo nº 313/2018.
Síntese do objeto: Aquisição de munições e cartuchos para utilização da Guarda
Municipal no Curso de Armamento e Tiro, ministrado pela 8ª Cia Independente
da Polícia Militar.
Contratado: Companhia Brasileira de Cartuchos
CNPJ: 57.494.031/0001-63
Contratado: Companhia Brasileira de Cartuchos
CNPJ: 57.494.031/0010-54
Valor contratado: R$ 12.366,00 (doze mil trezentos e sessenta e seis reais).
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de outubro de 2018.

AMILTON KOMNITSKI
PREFEITO MUNICIPAL

113898/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão, na forma eletrônica nº 154/2018 – 2º RETIFICADOR.

Objeto: Aquisição de veículos automotores para a Secretaria Municipal de Segurança
Pública, em atendimento ao Convênio nº 853836/2017/Ministério da Justiça.
O pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições informa que devido a retificação das
informações do termo de referência, devem ser consideradas as seguintes alterações:
1 – Alterações no termo de referência;
2 – Nova data de abertura e julgamento;
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 31/10/2018 até as 08h00min
do dia 14/11/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 08h59min do dia 14/11/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
14/11/2018, acrescido do período aleatório.
Permanecem inalteradas as demais informações.

Irati, 30 de outubro de 2018.

Antonio Carlos Mucham
Pregoeiro oficial.

113684/2018

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e
suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993,
com suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna
público que fará realizar ás 09:00h, do dia 19/11/2018, na sede da Prefeitura
Municipal - Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo menor preço
por item. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de itens de cama, mesa
e banho para a Secretaria Municipal de Educação. O Edital de Licitação
encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações
estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelo e-mail
licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DE INÁCIO MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 003/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 14:00h, do dia 14/11/2018, na sede da Prefeitura Municipal
- Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo menor preço por item.
Objeto: Aquisição de móveis e televisor destinados à sala de reuniões do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Inácio Martins. O Edital
de Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais
informações estão disponíveis na sede do Instituto de Previdência, ou poderão ser
solicitadas pelo e-mail inaciomartinsprev@gmail.com

113746/2018

Jacarezinho

Jaguariaíva

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº.3691/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 83/2018
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e ma-
teriais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc.),

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2018
OBJETO: Aquisição de equipamentos relacionados do anexo I  do ofício 1337,
referente a proposta 10952.292000/1170-02, cadastrado no fins, para uso das uni-
dades básicas de saúde..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/11/2018 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00min do dia 19/11/2018 às
08:30min horas até às 08:30 do dia 21/11/2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do
dia 21 de novembro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 21
de novembro de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 30 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

113837/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2018
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna pú-
blica a todos os interessados do Pregão Eletrônico a data de recepção de propostas
e abertura que tem como objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
material elétrico para atender a necessidade de manutenção das Secretarias e
do município, a saber: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 hrs do
dia 14 de novembro de 2018 às 08:00 hrs do dia 19 de novembro de 2018. ABER-
TURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31 min às 08:59 min do dia
19 de novembro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
09h00 hrs, dia 19 de novembro de 2018. Maiores informações poderão ser adqui-
ridas pelo telefone 43-3535 9400 – Ramal 9453.

Jaguariaíva, 30 de outubro de 2018.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

113838/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº144/2018
OBJETO: Aquisição dos equipamentos relacionados no anexo I do of
1688/2018, que deverão ser adquiridos com recursos referentes a resolução
sesa n°604/2015,
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20 de Novembro de 2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 16/11/2018 às
09:00min horas do dia 20 de novembro de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:09:01 min às 09:59 do dia
20 de novembro  de 2018.

conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 539.425,17(quinhentos e
trinta e nove mil quatrocentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.
Abertura: às 08:30 h do dia 14 de novembro de 2018.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, de-
verão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Muni-
cípio de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.
br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.
pr.gov.br), sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 29 de outubro de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

113807/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
935833818

Documento emitido em 01/11/2018 11:11:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10306 | 31/10/2018 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce